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Förslag till riksdagsbeslut 
1. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att Sverige inom EU och 

FN ska verka för att förstärka det humanitära stödet till Sudan och tillkännager detta 

för regeringen. 

2. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att Sverige ska driva på 

för att säkerställa tillgång till humanitära korridorer, hindra övergrepp mot civila, 

fortsatt stödja den demokratiska utvecklingen i landet samt utkräva ansvar för de 

övergrepp som begåtts, och detta tillkännager riksdagen för regeringen. 

Motivering 
 

Situationen i Sudan är i dag en av de allvarligaste humanitära kriserna i världen. Sedan 

våren 2023 pågår ett blodigt inbördeskrig mellan Sudans väpnade styrkor och den 

paramilitära Rapid Support Forces, en konflikt som har lett till att landets civila 

befolkning hamnat i ett akut nödläge. Miljontals människor har tvingats lämna sina hem 

och Sudan utgör nu världens största internflyktingkris. Samtidigt befinner sig omkring 

halva befolkningen i akut livsmedelsosäkerhet och flera områden riskerar svält. Den 

humanitära katastrofen förvärras av att hjälpinsatser förhindras eller försvåras av de 

stridande parterna, samtidigt som vård, vatten och utbildning slås i spillror. 



 

 

2 

 

Det som sker i Sudan har också långtgående konsekvenser för hela regionen. Konflikten 

riskerar att destabilisera grannländerna samt förstärka flyktingströmmar, 

människosmuggling och illegala vapenflöden. De systematiska övergreppen mot 

civilbefolkningen, inklusive rapporter om etnisk rensning, sexuellt våld och attacker 

mot vårdinrättningar, utgör grova brott mot internationell humanitär rätt och måste 

fördömas. Kvinnor och barn drabbas särskilt hårt. 

 

Sverige bör i EU och FN verka för att krisen i Sudan möts med ett förstärkt humanitärt 

stöd. Det innebär att resurserna till FN:s humanitära insats och till de organisationer 

som verkar på plats behöver ökas. Tillgången till säkra humanitära korridorer måste 

prioriteras, så att livsmedel, sjukvård och annan livsviktig hjälp når fram till 

civilbefolkningen. Sverige bör också fortsatt stödja arbetet för att de ansvariga för 

krigsbrott och brott mot mänskligheten ställs inför rätta, bland annat genom 

Internationella brottmålsdomstolen. 

 

Den pågående konflikten riskerar att helt slå tillbaka den demokratiska utveckling som 

inleddes efter diktatorn Omar al-Bashirs fall. Det är därför av största vikt att det 

internationella samfundet, där Sverige kan spela en aktiv roll, fortsätter att ge stöd till 

civilsamhälle, oberoende medier och de demokratiska krafter som verkar i Sudan. Ett 

långsiktigt fredsarbete måste utgå från att befolkningen får en reell möjlighet att påverka 

landets framtid. 

 

Riksdagen bör därför ge regeringen till känna att Sverige inom EU och FN ska verka för 

ett förstärkt humanitärt stöd till Sudan, för säkra humanitära korridorer, för ett kraftfullt 

agerande mot övergrepp mot civila och för fortsatt stöd till de demokratiska krafterna i 

landet samt för att ansvar utkrävs för de övergrepp som begåtts. 
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